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令和６年度上半期 経営情報 

三 重 県 職 員 信 用 組 合 
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経営情報（半期情報の開示について） 

令和６年度上半期（令和６年４月１日～令和６年９月３０日）における経営情報をお知らせいたします。 

（注） 各計数は、単位未満を切り捨てて表示しておりますので、合計が一致しない場合があります。  

◆ 主な決算数値 

預金・貸出金の状況           （単位：百万円） 

 

自己資本比率（国内基準）        （単位：％） 
    区 分 令和6年9月末 令和6年3月末  令和6年9月末 令和6年3月末 

預 金 残 高 15,950 15,996 自己資本比率 23.12 23.08 

貸 出 金 残 高 5,023 4,900    

   

貸出金業種別残高・構成比       （単位：百万円、％）  損益の状況               （単位：千円） 

     
業 種 別 

令和6年9月末 令和6年3月末  区 分 令和6年9月末 令和5年9月末 

金額 構成比 金額 構成比  業 務 純 益 18,406 16,536 

個人（住宅・消費・納税資金等） 5,023 100.0 4,900 100.0  実質業務純益 18,406 16,536 

合 計 5,023 100.0 4,900 100.0  コア業務純益 18,406 16,536 

      
コア業務純益 

（投資信託解約損益を除く。） 
18,406 16,536 

      経 常 利 益 18,328 17,035 

      当 期 純 利 益 13,947 14,050 

◆ 有価証券の時価等情報 

○売買目的有価証券及び満期保有目的の債券 該当事項なし 

○その他有価証券 

（単位：百万円）    

 種  類 

令和６年９月末 令和６年３月末 

貸借対照表 

計上額 
取得原価 差 額 

貸借対照表 

計上額 
取得原価 差 額 

貸借対照表計上額が 

取得原価を超えるもの 

株 式 133 99 34 159 99 59 

債 券 3,500 3,412 87 4,629 4,515 113 

国 債 207 198 8 109 100 8 

地 方 債 414 400 14 619 600 19 

社 債 2,877 2,813 63 3,901 3,815 85 

その他 ― ― ― ― ― ― 

小 計 3,633 3,512 121 4,788 4,615 173 

貸借対照表計上額が 

取得原価を超えないもの 

株 式 ― ― ― ― ― ― 

債 券 6,971 7,336 △364 6,107 6,437 △329 

国 債 684 799 △114 702 799 △97 

地 方 債 587 600 △12 389 400 △10 

社 債 5,699 5,936 △237 5,015 5,238 △222 

その他 ― ― ― ― ― ― 

小 計 6,971 7,336 △364 6,107 6,437 △329 

合      計 10,605 10,848 △243 10,896 11,052 △156 

（注）1.上記の「社債」は、政府保証債、公社公団債、金融債、事業債です。 

 2.市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。
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◆ 協金法開示債権（リスク管理債権）及び金融再生法開示債権の保全・引当状況  

                    （単位：百万円、％） 

区     分 
残高 

（Ａ） 

担保・保証等 

（Ｂ） 

貸倒引当金 

（Ｃ） 

保全率 

（Ｂ＋Ｃ）/（Ａ） 

引当率 

（Ｃ）／（Ａ-Ｂ） 

破産更生債権及び 

これらに準ずる債権 

令和６年３月末 0 － 0 100 100 

令和６年９月末 0 － 0 100 100 

危 険 債 権 
令和６年３月末 － － － － － 

令和６年９月末 － － － － － 

要 管 理 債 権 
令和６年３月末 6 － 0 0.3 0.3 

令和６年９月末 4 － 0 0.3 0.3 

 

三月以上延滞債権 
令和６年３月末 － － － － － 

令和６年９月末 － － － － － 

貸出条件緩和債権 
令和６年３月末 6 － 0 0.3 0.3 

令和６年９月末 4 － 0 0.3 0.3 

小 計 
令和６年３月末 7 － 0 13.3 13.3 

令和６年９月末 5 － 0 14.2 14.2 

正 常 債 権 
令和６年３月末 4,898 

令和６年９月末 5,022 

合 計 

令和６年３月末 4,905 

令和６年９月末 5,027 

 

（注）令和６年９月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第４条に規定する各債権のカテゴリーにより分類し、

以下の簡便な方法により算出しております。従って、令和６年３月末の計数とは算出方法が異なるため、計数は連続しておりません。 

 

＜令和６年９月末の算出方法＞ 

１．債務者区分については原則として令和６年３月末時点における自己査定による債務者区分を基準としております。但し、４

月１日から９月末までに客観的な事実による債務者区分の変更等のあった債務者については、当組合の定める基準に基づく

債務者区分見直し後の債務者区分によっております。 

２．「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」の金額は、債務者区分でいう破綻先及び実質破綻先に該当する債権の合計です。 

３．「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻懸念先に該当する債務者に対する債権の合計です。 

４．「要管理債権」の金額は、債務者区分でいう要注意先に該当する債務者に対する債権のうち、貸出条件を緩和している債権及

び３ヵ月以上延滞している債権の合計です。 

５．「正常債権」の金額は、債務者の財務状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債

権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権の合計です。 
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◆ 貸借対照表 

（単位：千円） 

科 目 金 額  科 目 金 額 

（ 資 産 の 部 ） 令和 6 年 9 月末 令和 6 年 3 月末  （ 負 債 の 部 ） 令和 6 年 9 月末 令和 6 年 3 月末 

現 金 5,514 3,952  現 金 積 金 15,950,263 15,996,492 

預 け 金 2,245,490 2,208,258  普 通 預 金 691,053 608,060 

有 価 証 券 10,605,485 10,896,465  別 段 預 金 105 2 

国 債 892,490 811,580  定 期 預 金 15,168,706 15,362,053 

地 方 債 1,002,730 1,009,310  定 期 積 金 90,398 26,377 

社 債 8,576,640 8,916,470  そ の 他 負 債 28,521 33,843 

株 式 133,625 159,105  未 払 費 用 13,339 18,383 

貸 出 金 5,023,271 4,900,601  給 付 補 填 備 金 136 6 

証 書 貸 付 5,000,534 4,875,646  未 払 法 人 税 等 6,037 5,753 

当 座 貸 越 22,736 24,955  払 戻 未 済 金 - 7,492 

そ の 他 資 産 211,801 211,009  そ の 他 の 負 債 9,007 2,207 

全 信 組 連 出 資 金 173,100 173,100  賞 与 引 当 金 3,657 3,603 

未 収 収 益 27,785 26,857  退 職 給 付 引 当 金 13,746 12,091 

そ の 他 の 資 産 10,916 11,052  負 債 の 部 合 計 15,996,189 16,046,031 

有 形 固 定 資 産 10,172 10,217  （ 純 資 産 の 部 ）   

その他の有形固定資産 10,172 10,217  出 資 金 208,420 202,478 

無 形 固 定 資 産 904 998  普 通 出 資 金 208,420 202,478 

   ソ フ ト ウ ェ ア 827 921 

 

 利 益 剰 余 金 2,130,662 2,128,649 

その他の無形固定資産 76 76     利 益 準 備 金 202,478 200,797 

繰 延 税 金 資 産 71,967 47,775  そ の 他 利 益 剰 余 金 1,928,184 1,927,852 

貸 倒 引 当 金 △15,781 △15,671     特 別 積 立 金 1,717,275 1,717,275 

（うち個別貸倒引当金） △700 △958  当 期未 処分剰 余金 210,908 210,576 

    組 合 員 勘 定 合 計 2,339,082 2,331,127 

    評価・換算差額等合計 △176,446 △113,550 

       その他有価証券評価差額金 △176,446 △113,550 

    純 資 産 の 部 合 計 2,162,636 2,217,576 

資 産 の 部 合 計 18,158,825 18,263,607  負債及び純資産の部合計 18,158,825 18,263,607 
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◆ 損益計算書 

（単位：千円） 

科 目 令和 6 年 9 月末 令和 5 年 9 月末  科 目 令和 6 年 9 月末 令和 5 年 9 月末 

経 常 収 益 94,435 89,007  特 別 利 益 51 - 

資 金 運 用 収 益 94,288 88,383  特 別 損 失 0 - 

貸 出 金 利 息 34,515 33,428  税 引 前 当 期 純 利 益 18,380 17,035 

預 け 金 利 息 2,050 1,072  法人税、住民税及び事業税等 4,839 715 

有価証券利息配当金 53,633 49,793  法 人 税 等 調 整 額 △406 2,269 

そ の 他 の 受 入 利 息 4,088 4,088  法 人 税 等 合 計 4,433 2,985 

そ の 他 業 務 収 益 114 121  当 期 純 利 益 13,947 14,050 

そ の 他 の 業 務 収 益 114 121  繰 越 金 （ 当 期 首 残 高 ） 196,961 185,483 

そ の 他 経 常 収 益 32 502  当 期 未 処 分 剰 余 金 210,908 199,534 

貸 倒 引 当 金 戻 入 益 - 502     

そ の 他 の 経 常 収 益 32 -     

経 常 費 用 76,106 71,971     

資 金 調 達 費 用 5,773 4,092     

預 金 利 息 5,643 4,091     

   給付補填備金繰入額 130 0     

役 務 取 引 等 費 用 6,813 6,258     

支 払 為 替 手 数 料 441 459     

そ の 他 の 役 務 費 用 6,372 5,799     

経 費 63,408 61,617     

人 件 費 42,799 42,918     

   物 件 費 20,434 18,511     

税 金 174 187     

そ の 他 経 常 費 用 109 3     

貸 倒 引 当 金 繰 入 109 -     

   そ の 他 の 経 常 費 用 - 3     

経 常 利 益 18,328 17,035     

 

◆ トピックス 

 

  100年の長きにわたりご愛顧いただいた組合員の皆さまに感謝の気持ちを込めて、預金、融資のキャンペーンを 

行っています。 

◎ 有担保大口住宅ローンの金利引下げキャンペーン実施中！（令和 7 年 3 月 31 日迄） 

◎ 所定のローンをご利用いただいた方に、ギフトカードをプレゼント中！ （令和 7 年 3 月 31 日迄）  

◎ １００周年記念定期預金、定期積金キャンペーンを実施中！ 

「100 周年記念定期預金」現職組合員・ＯＢ組合員さま向け商品（令和 6 年 12 月 27 日迄） 

「はじめて定期預金」当組合ではじめて定期預金を利用される組合員さま向け商品 

（先着 100 名）（令和 7 年 3 月 31 日迄） 

「100 周年記念定期積金」現職組合員さま向け商品（令和 7 年 2 月 20 日迄） 

◎ ボーナス定期預金（賞与引去り）キャンペーンを行います！ 

現職組合員さまに限り、「ウィンターキャンペーン」として、店頭金利に上乗せした金利に

て定期預金をお預かりいたします。 

各キャンペーンについては、店頭とホームページにてチラシをご用意しておりますので、お気

軽にお問い合わせください。 

おかげさまで、創立 100周年！！ 
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三重県職員信用組合 

そして未来に向けて 

三 重 県 職 員 信 用 組 合 

 

三 重 県 津 市 広 明 町 1 3 番 地 
T E L ： 0 5 9 - 2 2 8 - 5 2 0 5 
F A X ： 0 5 9 - 2 2 8 - 3 7 0 0 


